Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 006

No.
PROCESO

2019-00431

2019-00277

2019-00250

2016-00552

2016-00552

2016-00770

SENTENCIADO

BERLEY LEMUS ALVAREZ

NAYIBE DELGADO SIERRA

RONAL JOSE AGUIRRE

CONTRERAS

JORDANO FLOREZ FORERO

JORDANO FLOREZ FORERO

YEINER MARTIN ARIZA ZABALA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO, AL
SER EJECUTADO CON LA
FINALIDAD DE PERPETRAR
DELITOS DE HOMICIDIO Y
POR SER COMANDANTE DE
LA ORGANIZACION

HOMICIDIO AGRAVADO

EXTORSION AGRAVADA

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO EN GRADO DE
TENTATIVA Y EN
CONCURSO HOMOGENEO

FECHA
PROVIDENCIA

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

08/02/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 08/02/2021

DECISION

NIEGA PRISION DOMICILIARIA 38G CP

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA, DECLARA
EXTINCON Y LIBERACION DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL
Y ACCESORIA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA, DECLARA
EXTINCON Y LIBERACION DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL
Y ACCESORIA

CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 1



2016-00770

2019-00394

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

YEINER MARTIN ARIZA ZABALA

JEFERSON GEOVANNY SANTIAGO
RIZO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO EN GRADO DE
TENTATIVA Y EN
CONCURSO HOMOGENEO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES Y OTRO

08/02/2021

08/02/2021

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

NIEGA PRISION DOMICILIARIA 38G CP

Pagina 2



