

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 006

FECHA PUBLICACIÓN: 08/02/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN			
2019-00431	BERLEY LEMUS ALVAREZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, AL SER EJECUTADO CON LA FINALIDAD DE PERPETRAR DELITOS DE HOMICIDIO Y POR SER COMANDANTE DE LA ORGANIZACIÓN	08/02/2021	NIEGA PRISIÓN DOMICILIARIA 38G CP			
2019-00277	NAYIBE DELGADO SIERRA	HOMICIDIO AGRAVADO	08/02/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA			
2019-00250	RONAL JOSE AGUIRRE CONTRERAS	EXTORSIÓN AGRAVADA	08/02/2021	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA, DECLARA EXTINCÓN Y LIBERACIÓN DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA			
2016-00552	JORDANO FLOREZ FORERO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	08/02/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA			
2016-00552	JORDANO FLOREZ FORERO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	08/02/2021	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA, DECLARA EXTINCÓN Y LIBERACIÓN DEFINITIVA DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA			
2016-00770	YEINER MARTIN ARIZA ZABALA	HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA Y EN CONCURSO HOMOGÉNEO	08/02/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA			



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-00770	YEINER MARTIN ARIZA ZABALA	HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA Y EN CONCURSO HOMOGÉNEO	08/02/2021	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2019-00394	JEFERSON GEOVANNY SANTIAGO RIZO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y OTRO	08/02/2021	NIEGA PRISIÓN DOMICILIARIA 38G CP